
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 8   DEL  08-02-2021                Reg.Gen. n.33

Ufficio: TRIBUTI

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SIEL DI FER=
MO  PER  CONTRATTO  DI ASSISTENZA/MANUTENZIONE SO=
FTWARE APPLICATIVO GTWIN

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante
il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 125,
relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
Regolamento attuativo del predetto Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture e vista, in particolare, la Parte IV, Titolo V, relativa all’Acquisizione di servizi e



forniture sotto soglia e in economia;

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante
il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia e visto, in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità
dei flussi finanziari;

Visto il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 recante le Disposizioni
sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di
aggregazione previste dall’art. 33, comma 3-bis del D.lgs. n. 163/2006;

Visto l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti
pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.;

Dato atto che si rende necessario procedere al rinnovo del canone software
applicativo G.t.i.win  per la gestione dei tributi Imu/Ici tassa rifiuti,  Tasi , Cosap e Icp;

Ritenuto  nell’esercizio della facoltà prevista dal sopra citato art. 125, comma 11 del
Codice dei contratti pubblici  che sia conveniente per l’Ente procedere all’affidamento
diretto della fornitura di cui sopra;

Dato atto che l’importo complessivo della fornitura  con l’operatore economico Siel srl
ammonta ad euro 4.316,47, compresa IVA;

Dato atto che la sottoscritta, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai
sensi dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito
dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG): ZE7308924C

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

di acquistare il servizio di assistenza e manutenzione software applicativo G.t.i.win1.
anno 2021;

di impegnare al capitolo  114/1 intervento 1.03.02.99.000 del redigendo bilancio2.
2021– procedendo, altresì, alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del
D.lgs. n. 118/2011 – la somma complessiva di euro 4.316,47 cui:

euro 3.538,09 a favore della ditta SIEL srl.;a)

euro 778,38  a favore dell’Agenzia delle Entrate;b)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 8 del 08-02-2021 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  19-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 8 del 08-02-2021 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima


